
 
Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067 

tel./fax: 241 442 259     IČO: 61384755  www.zspolackova.cz  email: skola@zspolackova.cz 

 

V Praze dne 27. 2. 2022 

 

Milé děti, 

moc na Vás všechny myslím a vím, že jste se po covidové situaci dostaly do pozice, která pro Vás není 

bezpečná. Slyšíte kolem sebe spoustu názorů, které se snažíte vstřebat. 

Zkuste o tom nepřemýšlet. Vaším úkolem je se vzdělávat, hrát si a mít kamarády. Pokud se budete učit, 

můžete vytvořit bezpečnější svět, protože Vás nikdo „neoblafne“, kamarády budete v životě potřebovat 

vždy a hrát si, to je Vaše přirozenost. 

Vaším úkolem je neřešit problémy dospěláků. Prosím, zůstaňte dětmi, nevytvářejte „války mezi sebou“, 

učte se, hrajte si, mějte kamarády. Jsou děti, které někdo z dospěláků o to ochudil. Vy máte to štěstí, že 

se Vás to zatím netýká. 

Kdybyste cítily strach, můžete využít služeb školní psycholožky Mgr. Ĺubici Mesárošové. 

Prosím, zůstaňme kamarády. Stále jsme jeden tým. 

Vaše 

Mgr. Martina Lipárová 

ředitelka školy 

 

 

Vážení rodiče, prarodiče, přátelé školy, 

velmi Vás prosím, abyste podpořili bezpečné prostředí všech dětí ve škole. Jsme škola rodinná, ale 

multikulturní. Nedovolte, aby se děti na škole necítily bezpečně. 

Vím, že za poslední roky se to na nás všechny „valí“ ze všech stran. Tak, jak jsme se semkli v době 

první vlny covidu, pojďme se semknout i nyní. Prioritou jsou naše děti, ochrana jejich dětství a 

vzdělávání. 

V případě potřeby můžete využít služeb školní psycholožky Mgr. Ĺubici Mesárošové. 

Děkujeme Vám za podporu. 

Mgr. Martina Lipárová 

ředitelka školy 

 


